исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
Об отложении рассмотрения дела
	« 23 » июня 2020 года
	                                       Дело №25/20-04

	г. Тирасполь

Арбитражный суд ПМР в составе судьи Романенко А.П., рассмотрев в открытом судебном заседании исковое заявление ЗАО «Молдавская ГРЭС» (г.Днестровск, ул.Лиманная, д.1) к ООО «Днестрпромстрой» (г.Слободзея, ул.Ленина, 99) о взыскании убытков, при участии в судебном заседании: представителя истца – Степанов Д.П. по доверенности от 15.01.2020г №01-01-00/87-12-16, представителей ответчика – Костюк С.Н. руководителя, Нагальнюк И.А. по доверенности от 15.01.2020г б/н, судебного эксперта – Пугачева О.М.,
установил: ЗАО «Молдавская ГРЭС» обратилась в Арбитражный суд ПМР с иском к ООО «Днестрпромстрой» о взыскании убытков.
В ходе судебного заседания опрошен судебный эксперт относительно возникших при исследовании поступившего заключения экспертизы вопросов. Ответчиком заявлено ходатайство об истребовании у истца «Акта осмотра повреждения полимерного покрытия циркводоводов энергоблока» от 27.07.2016г (по договору 234-15 от 07.07.2015), который, по мнению ответчика, подтвердит проведение ремонтных работ на циркводоводе 7Б после 2015 года, что, в свою очередь, поставит под сомнение качество полученного при исследовании контрольного образца «7Б». Суд, рассмотрев ходатайство, выслушав мнение представителя ответчика по нему, принимая во внимание, что при истребуемый акт является внутренним документов истца и возможность самостоятельного получения данного документа у ответчика отсутствует, находит ходатайство соответствующее положениям ст.ст.7,25,46 АПК ПМР и удовлетворяет его. Кроме того, в ходе судебного заседания суд пришел к выводу о необходимости истребования у сторон «Проекта производства работ» по договору №137-16 от 19.05.2016г и «Технологической карты по восстановлению металлических покрытий эпоксидным компаундом «Битарол-К» в порядке п.3 ст.46 АПК ПМР. В связи с изложенным суд находит невозможным рассмотреть дело в данном судебном заседании.
На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.7, 25, 46, 107, 109, 128 АПК ПМР, суд
определил:
Истребовать у ЗАО «Молдавская ГРЭС» «Акт осмотра повреждения полимерного покрытия циркводоводов энергоблока» от 27 июля 2016 года (по договору 234-15 от 07.07.2015).

Отложить рассмотрение дела на 26 июня 2020 года в 11ч 00мин. Истцу и ответчику представить в судебное заседание «Проект производства работ» по договору №137-16 от 19.05.2016г и «Технологическую карту по восстановлению металлических покрытий эпоксидным компаундом «Битарол-К».

Определение не обжалуется.
Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                                           А.П. Романенко